
     COMUNE DI BIANDRATE 
Provincia di Novara 

 

SERVIZIO OPERE PUBBLICHE 
 

Determinazione n. 045 in data 23.07.2010 
 
 
OGGETTO:Realizzazione di Sistema Geotermico con Pompe di calore  presso la  
nuova cittadella degli studi - aggiudicazione intervento tramite sponsorizzazione. 

                             
 I L    R E S P O N S A B I L E    D E L     S E R V I Z I O 

                           (Decreto di nomina del Sindaco  in data 03 luglio 2009 n. 3290) 
 
Visti gli ambiti operativi assegnati, nell’ambito dei quali il sottoscritto Responsabile opera in 
piena autonomia con il solo vincolo di risultato, anche con riferimento agli impegni di spesa; 
 
Richiamata la determinazione n. 35 del 12/03/2010, esecutiva a norma di legge, con la quale è 
stata indetta l’asta pubblica per l’affidamento degli interventi attraverso la procedura di 
sponsorizzazione delle opere; 
 
Visti i verbali di gara n°1 in data 28.06.2010 e n°2 in data 5.07.2010 (allegati in copia al presente 
atto), attraverso i quali oltre ad individuare il percorso della procedura e l’attività  messa in atto 
dalla commissione, si riscontra il risultato acquisito; 
 
Preso atto che la ditta che ha ottenuto il maggior punteggio complessivo è Il Consorzio 
Imprenditori Vercellesi con sede in Via Magenta n°90 Vercelli, società che ha proposto sotto 
l’aspetto economico un’offerta di sponsorizzazione dell’intervento pari ad € 55.000,00 su un 
valore progettuale pari ad € 589.735,20, ed una proposta di gestione calore pari ad € 75.000,00; 
 
Tenuto conto che a fronte dell’offerta esposta dalla ditta, è possibile riscontrare che, la 
realizzazione dell’impianto Geotermico così come previsto a livello progettuale approvato con 
delibera di Giunta Municipale n° 65 in data 16.12.2008, dedotto  della quota di sponsorizzazione 
proposta dalla ditta,  si  attesta ad un valore netto pari ad € 589.735,20 + IVA 10%; 
     
Visto l’art. 192 del D.Lgs 267/2000; 
 
Sentito il Responsabile del Servizio Finanziario in merito alla disponibilità economica; 
 
Ritenuto dover procedere in merito alla aggiudicazione dell’intervento 
 

 DETERMINA 
 
Di approvare i verbali di gara (allegati in copia), che, unito alla presente ne costituisce parte 
integrante e sostanziale. 
 
Di aggiudicare l’appalto di cui all’oggetto in via definitiva  alla ditta Consorzio Imprenditori 
Vercellesi con sede in Via Magenta n°90 Vercelli, disponendo che l’ importo contrattuale in 
seguito alla proposta di sponsorizzazione  risulta essere pari ad €  589.735,20 + IVA 10%. 
 
Di confermare  che la copertura finanziaria dell’importo determinato dall’aggiudicazione risulta 
imputata all’intervento 2.04.05.01 del bilancio di previsione 2010 gestione residui; 



 
Di rinviare a specifico atto da predisporsi successivamente, la definizione della gestione 
triennale sia in funzione della proposta formulata ed in premessa citata sia in relazione alle 
eventuali modifiche progettuali a livello strutturale (appalto del 44/2010), le quali se attuate 
determineranno obbligatoriamente una rivisitazione della tipologia di gestione sia tecnica che 
economica;  
 
Di approvare lo schema di contratto (allegato B) che unito al presente atto ne costituisce parte 
integrante e sostanziale.  
 
Di invitare la ditta aggiudicataria alla stipula del contratto, previo deposito della cauzione 
definitiva, riservandosi di richiedere la documentazione di rito. 
 
 

Il Responsabile del Servizio Tecnico 
(Inglese Geom. Sigismondo) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


